



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00006.20240912/0002-04**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº09.26.02/2024-DE, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). LEONARDO MENDES OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**44.514.232/0001-33 - SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BALDE CAPACIDADE 10 LITROS MATERIAL REFORÇADO	PLASTEB	23,00	UND	11,11	11,11	255,53
2	BANDEJA INOX 43x33cm	GP INOX	33,00	UND	73,19	73,19	2.415,27
3	CONJUNTO DE MANTIMENTOS QUADRADO 05 PEÇAS.	UNINJET	23,00	CNJ	48,07	48,07	1.105,61
4	PORTA MACARRÃO COM TAMPA.	ARCAPLAST	23,00	UND	11,22	11,22	258,06
5	PANELA PEQUENAS Nº 16 CAP. 1,8 LITROS CABO REFORÇADO.	ESPINOLA	4,00	UND	53,67	53,67	214,68
6	COLHER EM AÇO INOX Dimensões: 19,5 x 4,5 cm - Espessura: 2mm, POLID.	UTIL BAZAR	60,00	UND	6,71	6,71	402,60
7	GARFO EM AÇO INOX Dimensões: 18 x 2,5cm x 2mm, POLIDA.	UTIL BAZAR	60,00	UND	6,71	6,71	402,60
8	FACA EM AÇO INOX Dimensões: 20 x 2,5 cm, Espessura: 2,5 mm, POLIDA.	UTIL BAZAR	60,00	UND	6,71	6,71	402,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



9	COLHER DE SOBREMESA Dimensões: 19,5 x 4,5 cm, Espessura: 2mm, POLIDA.	UTIL BAZAR	36,00	UND	3,47	3,47	124,92
10	COLHER PARA CAFÉ Comprimento: 9,6 cm, Largura: 2,3cm, Espessura: 1,2 mm, polido.	UTIL BAZAR	36,00	UND	1,63	1,63	58,68
11	Prato Fundo, com 22 cm de diâmetro, em vidro temperado.	DURALEX	120,00	UND	8,80	8,80	1.056,00
12	Xícara de Chá 240ml, Acompanha o pires. Composição/Material: Vidro Cor/Acabamento: Incolor Capacidade: 240ml Dimensão: 13,7 x 6,6 cm.	BAZAR	30,00	CNJ	65,28	65,28	1.958,40
13	Frigideira antiaderente nº 28.	TRAMONTIN A	15,00	UND	92,14	92,14	1.382,10
14	Faca de cozinha Inox Açougueiro Cabo Branco 8"	BRASIL	30,00	UND	34,78	34,78	1.043,40
15	Cuscuzeira Grande de Alumínio Industrial Nº 40.	JR	10,00	UND	220,37	220,37	2.203,70
16	Canecão Alumínio 6,3 L	JR	25,00	UND	73,19	73,19	1.829,75
17	Caldeirão Industrial 40cm, 45 Litros em Alumínio.	IRONTE	10,00	UND	268,35	268,35	2.683,50
18	Panela de Pressão 7,0 Litros Antiaderente.	ALUMINELA	10,00	UND	119,22	119,22	1.192,20
19	Panela de Pressão 10 Litros Polida Alumínio Grande	ROQUE	10,00	UND	170,77	170,77	1.707,70
20	Colher Polietileno Maciça 60 Cm	KITPLAS	23,00	UND	52,04	52,04	1.196,92
21	Caldeirão Alumínio Grosso nº 35 - 30L.	IRONTE	10,00	UND	190,28	190,28	1.902,80
22	Assadeira De Vidro Oval 4 Litros	NADIR	23,00	UND	61,80	61,80	1.421,40
23	Assadeira Retangular para Lasanha em Vidro com Tampa 3,7L	MARINEX	20,00	UND	81,17	81,17	1.623,40
24	Colher Grande Inox 33cm para cozinhar alimentos	GP INOX	30,00	UND	17,81	17,81	534,30
25	Concha em aço inox 32cm	GP INOX	30,00	UND	17,81	17,81	534,30
26	Garfo Trinchante de Inox 34,5 Cm	GP INOX	30,00	UND	17,81	17,81	534,30
27	Conjunto de 6 Copos de 300ml	ORIGINAL	30,00	CNJ	21,00	21,00	630,00
28	Caixa Organizadora Grande 30lt Transparente Tampa Com Trava	UNINJET	20,00	UND	82,94	82,94	1.658,80
29	Botijão Térmico 12L	INVICTA	10,00	UND	256,82	256,82	2.568,20
30	Jarra de Vidro Com Tampa 1.6 Litros Para Suco/Água	D'CASA	30,00	UND	60,17	60,17	1.805,10
31	Kit de Pano de Prato Estampado 100% Algodão - 38cm X 63cm	LIMPOTEX	30,00	KIT	53,10	53,10	1.593,00
32	Tabua de Cortar Carne Polipropileno Retangular	CONQPLAST	23,00	UND	40,66	40,66	935,18
33	Ralador Aço Inox 4 Faces 24cm	ORIGINAL	30,00	UND	21,14	21,14	634,20
34	Garrafa Térmica 1L.	TERMOLAR	15,00	UND	55,15	55,15	827,25
35	Caçarola Panela Nº 45 - 31 Litros Cor Cinza	JR	10,00	UND	233,43	233,43	2.334,30
36	Caixa Multiuso Organizadora 80L C/ Rodízio	MILPLASTIC	10,00	UND	194,39	194,39	1.943,90
37	Pano De Chão - 45x80cm - Kit C/ 50un	LIMPOTEX	2,00	KIT	234,33	234,33	468,66
38	Faqueiro - Aço Inox - 30 Peças Inox	TRAMONTIN A	23,00	CNJ	80,47	80,47	1.850,81
39	Panela Pequena com 16 cm 1,5L, alumínio Grosso com tampa de vidro.	SPINDOLA	4,00	UND	54,67	54,67	218,68
40	Copo de vidro 475ml	CRISTAL	12,00	UND	11,22	11,22	134,64





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



41	Kit 4 Potes herméticos com tampa inox	BORO RED	2,00	CNJ	180,23	180,23	360,46
42	Panela Cuscuzeira Polida Nº 20 Alumínio	JR	1,00	UND	41,03	41,03	41,03
43	Frigideira Funda Antiaderente 24 cm	TRAMONTIN A	15,00	UND	65,05	65,05	975,75
44	Kit 12 Xícaras 75ml Com Pires Resinada	UTIL BAZAR	1,00	UND	197,29	197,29	197,29
45	Escorredor de Massas 40cm Inox Para Macarrão	IRONTE	5,00	UND	129,11	129,11	645,55
46	Garrafa de água 2 Litros	MILPLASTIC	5,00	UND	11,48	11,48	57,40
47	PRATO DE VIDRO RASO 28X2,5CM BRANCO QUADRADO	NADIR	24,00	UND	25,54	25,54	612,96
48	Frigideira nº 16 cm antiaderente	TURIM	2,00	UND	50,62	50,62	101,24
49	Coador de Café G de Pano Com Cabo de Madeira	BT	20,00	UND	8,47	8,47	169,40
50	Escorredor de Macarrão Industrial Alumínio 45 cm 34 Litros	IRONTE	2,00	UND	130,77	130,77	261,54
51	Travessa de Vidro Temperado 5L Grande	ERCA ALUMÍNIO	6,00	UND	86,90	86,90	521,40
52	Pegador Universal de Macarrão, Massas de Aço Inoxidável 29cm	ORIGINAL	10,00	UND	13,27	13,27	132,70
53	Jogo de Taças para Água 320ml c/6	UTIL BAZAR	3,00	CNJ	109,67	109,67	329,01
54	Peneira Profissional de Aço Inoxidável Grande - Diâmetro 20 cm	ALVES	20,00	UND	12,25	12,25	245,00
55	kit 3 Potes Vidro com Tampa Inox de mantimentos	REVITH	4,00	KIT	65,72	65,72	262,88
56	Porta Detergente e Esponja 650mL Preto	MILPLASTIC	10,00	UND	7,84	7,84	78,40
57	Placa Polietileno Branca 50cmx50cm	BCK	1,00	UND	159,38	159,38	159,38
58	Caixa Plástica 10L com Tampa Multiuso	BIOPRAZIKA	20,00	UND	58,72	58,72	1.174,40
59	Caixa Plástica Organizadora Transparente 16,6 Litros	BIOPRAZIKA	20,00	UND	76,90	76,90	1.538,00
60	Prato para Sobre mesa 19 cm	OPTLINE	6,00	UND	18,23	18,23	109,38
61	Garrafa Térmica Inox 2,5 Litros	SOPRANO	2,00	UND	289,18	289,18	578,36
62	Garrafa Térmica Inox 1,8 Litros	SOPRANO	2,00	UND	173,54	173,54	347,08
63	Liquidificador doméstico com 12 Velocidades.	PHILCO	2,00	UND	288,53	288,53	577,06
64	Grill Sanduicheira Inox Antiaderente	AMVOX	1,00	UND	230,60	230,60	230,60
65	Multiprocessador Doméstico 3,2L	PHILCO	1,00	UND	515,90	515,90	515,90
66	Cafeteira com Jarra Inox 1,2L	OSTER	1,00	UND	277,98	277,98	277,98
67	Panela de Pressão 20 Litros Profissional Alumínio Polido	NIGRO	1,00	UND	900,75	900,75	900,75
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>57.448,34</b>

**Adjudicado para SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.514.232/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 57.448,34 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos), em 01/10/2024.**





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**

*Leonardo Mendes Oliveira*  
**LEONARDO MENDES OLIVEIRA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 050

